
議案第５２号 

令和５年度宮古市一般会計補正予算（第１号） 

 令和５年度宮古市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７５，６２５千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３３，７４３，６２５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和５年３月２日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

4,238,097
2,744,257
1,484,357
2,736,931
2,736,931
26,492,972
33,468,000

2,527,762
1,326,417
30,940,238
33,468,000

国庫負担金
国庫補助金

基金繰入金

保健衛生費

国庫支出金

繰入金

衛生費

（単位・千円）

4,497,944
2,861,103
1,627,358
2,752,709
2,752,709
26,492,972
33,743,625

（単位・千円）

2,803,387
1,602,042
30,940,238
33,743,625

259,847
116,846
143,001
15,778
15,778

275,625

275,625
275,625

275,625

　１　　歳　入
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

19

4

1
2

1

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 衛生費国庫負担金 800 116,846 117,646
＊＊  計  ＊＊ 2,744,257 116,846 2,861,103

 会計  一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 3 衛生費国庫補助金 117,256 143,001 260,257
＊＊  計  ＊＊ 1,484,357 143,001 1,627,358

 会計  一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 762,114 15,778 777,892
＊＊  計  ＊＊ 2,736,931 15,778 2,752,709

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 予防費 170,019 275,625 445,644 259,847

＊＊  計  ＊＊ 1,326,417 275,625 1,602,042 259,847
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節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 2 感染症予防事業費等 116,846 新型コロナウイルスワクチン接種対策費　  116,846

節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 感染症予防事業費等 143,001 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業　  143,001

節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 15,778 財政調整基金繰入金　 　15,778

　訳内　
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

15,778  1 報酬 3,281 会計年度任用職員報酬　  3,281
 3 職員手当等 683 期末手当　  683
 4 共済費 266 共済組合事業主負担金　  266
 7 報償費 3,749 講師等謝礼金　  3,749
 8 旅費 137 費用弁償　  137
10 需用費 12,929 消耗品費　  3,050

印刷製本費　  9,867
光熱水費　 　12

11 役務費 14,871 通信運搬費　 　14,076
手数料　 　30
保険料　  765

12 委託料 238,860  123,424新型コロナウイルスワクチン接種体制確保業務委託料　
新型コロナウイルスワクチン接種業務委託料　　  115,436

13 使用料及び賃借料 849 事務機器等賃借料　  849
15,778
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１　会計年度任用職員

（１） 総括

共済費 合　 　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 378　）
77

（　 376　）
77

（　 2　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 退職手当負担金 夜間勤務手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 10,052 1,492 7,000 560 167,587 25,429 1,169

補 正 前 10,052 1,492 7,000 560 166,904 25,429 1,169

比 較 0 0 0 0 683 0 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

3,281

683

基本報酬の増

職員手当の増
683その他の増減分職員手当 683

報　　　酬 3,281 その他の増減分 3,281

4,230

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　　  分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備　　 　考

比 較 3,281 0 683 3,964 266

166,067 1,209,509

補 正 前 575,917 250,955 212,606 1,039,478 165,801 1,205,279

補 正 後 579,198 250,955 213,289 1,043,442

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　 　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

付 表
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