### 議案第52号

令和5年度宮古市一般会計補正予算(第1号)

令和5年度宮古市一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ275,625千円を追加し、歳 入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ33,743,625千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年3月2日提出

宮古市長 山 本 正 德

# 第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

. , ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				
会計 一般会計				(単位・千円)
款	項	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金		4,238,097	259,847	4,497,944
	1 国庫負担金	2,744,257	116,846	2,861,103
	2 国庫補助金	1,484,357	143,001	1,627,358
19 繰入金		2,736,931	15,778	2,752,709
	1 基金繰入金	2,736,931	15,778	2,752,709
補正されなかった款項にかかる	額	26,492,972		26,492,972
** 歳入	合 計 **	33,468,000	275,625	33,743,625

2 歳 出

会計 一般会計				(単位・千円)
款	項	補正前の額	補正額	計
4 衛生費		2,527,762	275,625	2,803,387
	1 保健衛生費	1,326,417	275,625	1,602,042
補正されなかった款項にかかる	補正されなかった款項にかかる額			30,940,238
** 歳 出	合 計 **	33,468,000	275,625	33,743,625

52	_	3

### 歳入補正予算事項別明細書

### 1 歳 入

会計   一般会計			
目	補正前の額	補正額	計
2 衛生費国庫負担金	800	116,846	117,646
* * 計 * *	2,744,257	116,846	2,861,103

会計   一般会計   款   15 国庫支出金   項   2 国庫補助金			
目	補正前の額	補正額	計
3 衛生費国庫補助金	117,256	143,001	260,257
** 計 **	1,484,357	143,001	1,627,358

会計   一般会計			
目	補正前の額	補正額	計
1 財政調整基金繰入金	762,114	15,778	777,892
** 計 **	2,736,931	15,778	2,752,709

# 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

# 

会計 一般会計							
款 4 衛生費							
項 1 保健衛生費							
				補	正 額	の財	源
目	補正前の額	補 正額	計	特	定	財	源
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他
2 予防費	170,019	275,625	445,644	259,847			
** 計 **	1,326,417	275,625	1,602,042	259,847			

	節						
					説	明	
	X	分	金	額			
2 感	染症予防事業費等	等		116,846	新型コロナウイルスワクチン接種対策費		116,846

	節				
				説明	
X	分	金	額		
1 感染症予防事業	費等		143,001	新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業	143,001

	節						
					説	明	
X	分	金	額				
1 財政調整基金網	<sup>操</sup> 入金		15,778	財政調整基金繰入金			15,778

(単位・千円)

内 訳	節			
— 般			説明	
財源	区 分	金額		
15,778	1 報酬	3,281	会計年度任用職員報酬	3,281
	3 職員手当等	683	期末手当	683
	4 共済費	266	共済組合事業主負担金	266
	7 報償費	3,749	講師等謝礼金	3,749
	8 旅費	137	費用弁償	137
	10 需用費	12,929	消耗品費	3,050
			印刷製本費	9,867
			光熱水費	12
	11 役務費	14,871	通信運搬費	14,076
			手数料	30
			保険料	765
	12 委託料	238,860	新型コロナウイルスワクチン接種体制確保業務委託料	123,424
			新型コロナウイルスワクチン接種業務委託料	115,436
	13 使用料及び賃借料	849	事務機器等賃借料	849
15,778				

# 付 表

### 

### 1 会計年度任用職員

### (1) 総括

区分	職員数(人)		給 !	<b></b>		共済費	合 計	備考
	概貝数(八)	報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当(千円)	計 (千円)	(千円)	(千円)	1胂 45
補 正 後	( 378 ) 77	579,198	250,955	213,289	1,043,442	166,067	1,209,509	
補 正 前	( 376 ) 77	575,917	250,955	212,606	1,039,478	165,801	1,205,279	
比 較	(2)	3,281		683	3,964	266	4,230	

職員手当の内訳	区	分	通勤手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	休日勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	退職手当負担金 (千円)	夜間勤務手当 (千円)
	補工	E 後	10,052	1,492	7,000	560	167,587	25,429	1,169
	補工	E 前	10,052	1,492	7,000	560	166,904	25,429	1,169
	比	較					683		

備考 ()内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

### (2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

	区	分	増減額(千円)	曽減額(千円) 増減額の増減事由別内訳(千円)			明	備	考
	報	酬	3,281	その他の増減分	3,281	基本報酬の増	3,281		
職員手当		手当	683	その他の増減分	683	職員手当の増	683		